
 
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Ивановская коррекционная школа №2» 

(ОГКОУ «ивановская коррекционная школа №2») 

 

Приказ 

 

от 12.04.2023                                                                                                     № 98 о\д 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в приказ от 03.03.2023 №63 о\д «Об утверждении Правил приёма 

обучающихся в ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2»  

 

 

 На основании ФЗ РФ от 29 декабря 2012 года №  273 «Об образовании в Российской 

Федерации»,  приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. № 

458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»; приказа Министерства 

просвещения РФ от 30.08.2022 № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. № 458»; приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

22.03.2021г. №115 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»; приказа Минобрнауки 

России от 12.03.2014г. №177 «Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности» (с дополнениями от 17 января 

2019г.); письма Министерства Просвещения РФ от 02.11.2018г. № ТС-459/07 «О получении 

общего образования лицами с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», 

приказа Департамента образования Ивановской области от28.06.2016г. №1303-о «Об 

утверждении административного регламента предоставления государственной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования», 

Устава ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2»,        

Приказываю: 

 

1. В приказ от 03.03.2023 № 63 о\д «Об утверждении правил приёма обучающихся в ОГКОУ 

«Ивановская коррекционная школа №2» внести следующие изменения: 

1.1.Приложение №2 к приказу от 03.03.2023 № 63 о\д «Об утверждении правил приёма 

обучающихся в ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2» изложить в новой 

редакции. 

2.  Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

3. Технику программисту Крыловой А.М. разместить форму заявления о приеме в ОГКОУ 

«Ивановская коррекционная школа №2» на официальном сайте образовательной 

организации. 

4. Специалисту по кадрам Гусевой Е.Н. ознакомить с настоящим приказом под подпись 

должностных лиц, ответственных за приём документов. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                             Л.В. Фатина 

 
 
 



 
Приложение № 2 

к приказу №63 о/д   

от 03.03.2023 

  

                                                                                                                  

Форма заявления о приёме обучающегося 

в ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2» 

 

                                                                                                    Директору ОГКОУ «Ивановская 

 коррекционная  школа №2»    

        

  (ФИО руководителя)                                                                                                  

                                                                                                   от родителя (законного 

 представителя) 

                                                                                                  Фамилия 

 _________________________ 

                                                                                           Имя ___________________________ 

                                                                                            Отчество _______________________ 

 Адрес регистрации    

       

 Телефон      

 Email:     

   

Заявление № 

о приеме на обучение в ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2» 

 

 

       Прошу принять моего(ю) сына (дочь)  

 

(ФИО ребенка) 

в ____ класс государственного казенного общеобразовательного учреждения «Ивановская 

коррекционная школа №2» на обучение по адаптированной основной общеобразовательной 

программе для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

вариант               . 

на                        форму обучения. 

  

 

1. Сведения о ребенке: 

 

1.1.Дата рождения ребенка 

___________________________________________________________________ 

 

1.2.Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка 

________________________________ 

__________________________________________________________________________________

_________  



2. Сведения о родителях (законных представителях): 

ФИО матери 

_____________________________________________________________________________

___ 

Телефон, e-mail 

_____________________________________________________________________________ 

Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания 

__________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

_________ 

 

ФИО отца 

_____________________________________________________________________________ 

Телефон, e-mail 

_____________________________________________________________________________ 

Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания 

__________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

3. Создание специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося в 

соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии или инвалида 

(ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации  

_______________________________________________________________________ 

(требуется / не требуется) 

4. Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю. 

"____" _________________ 20____ г.                                         ______________ 

/________________________   

                                                                                                           подпись                      

расшифровка подписи 

 

5. Руководствуясь ч. 3 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», даю/не даю свое согласие на обучение 

(выбрать необходимое) 

моего ребенка по адаптированной основной общеобразовательной программе для обучающихся 

с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) вариант………………. 

"____" _________________ 20____ г.                                         ______________ 

/________________________   

                                                                                                           подпись                      

расшифровка подписи 

6.  Для обучения по адаптированной основной общеобразовательной программе для 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) выбираю язык 

образования: 

_______________________________________________________________________ 

(русский язык/язык из числа языков народов Российской Федерации/ иностранный язык) 

"____" _________________ 20____ г.                                         ______________ 



/________________________   

                                                                                                           подпись                      

расшифровка подписи 

7. Для обучения по адаптированной основной общеобразовательной программе для 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) прошу включить в 

образовательную программу изучение: 

_______________________________________________________________________ 

(языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как 

родного языка/государственного языка республики Российской Федерации) 

"____" _________________ 20____ г.                                         ______________ 

/________________________   

                                                                                                           подпись                      

расшифровка подписи 

        

8. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» ознакомлен(а) с Уставом ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа 

№2», со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на 

осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими 

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной 

деятельности, права и обязанности обучающихся. 

 

"____" _________________ 20____ г.                                         ______________ 

/________________________   

                                                                                                           подпись                      

расшифровка подписи 

 

8. Согласно Федеральному закону от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»,   я 

даю / не даю  свое  согласие на обработку персональных данных моих 

    (выбрать необходимое) 

и моего ребенка любым не запрещенным законом способом в соответствии с Уставом ОГКОУ 

«Ивановская коррекционная школа №2». При необходимости получения моих персональных 

данных из других государственных органов, органов местного самоуправления, 

подведомственных им организаций, я   даю / не даю  согласие на 

           (выбрать необходимое) 

 получение (и обработку) и распространение таких данных из указанных организаций. 

 Уведомление о зачислении \ отказе в зачислении прошу выдать следующим способом: 

 Посредством личного обращения в ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2»; 

 В форме электронного документа; 

 В форме документа на бумажном носителе; 

 Почтовым отправлением на адрес, указанный в заявлении (только на бумажном 

носителе); 

 Отправлением по электронной почте (в формате электронного документа и только в тех 

случаях, прямо предусмотренных в действующих нормативных правовых актах); 

 Посредством направления через портал государственных и муниципальных услуг (только 

в формате электронного документа). 

 

"____" _________________ 20____ г.                                         ______________ 

/________________________   

                                                                                                        подпись                     

расшифровка подписи 

 

 
  
 


